股票简称：紫光股份   股票代码：000938   公告编号：2021－037

紫光股份有限公司

关于间接控股股东重整的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2021 年 8 月 12 日，紫光股份有限公司（以下简称“公司”）收到紫光集团

有限公司（以下简称“紫光集团”）管理人、北京紫光通信科技集团有限公司（以

下简称“北京紫光通信”）、控股股东西藏紫光通信投资有限公司（以下简称“西

藏紫光通信”）的告知函，告知函称，紫光集团管理人以紫光集团子公司北京紫

光通信、北京紫光资本管理有限公司、西藏紫光大器投资有限公司、西藏紫光

卓远股权投资有限公司、西藏紫光通信、西藏紫光春华投资有限公司（以下合

称“六家子公司”）与紫光集团之间存在法人人格高度混同、区分紫光集团与其

六家子公司财产的成本过高、对紫光集团单独重整将严重损害债权人公平清偿

利益为由，向北京市第一中级人民法院（以下简称“北京一中院”）申请将六家

子公司纳入紫光集团重整一案，并适用关联企业实质合并重整方式进行审理。

截至本公告日，北京一中院是否裁定紫光集团及其六家子公司进入实质合

并重整程序具有不确定性。

北京紫光通信是紫光集团的全资子公司，西藏紫光通信是北京紫光通信的

全资子公司，紫光集团为公司间接控股股东。截至本公告日，西藏紫光通信持

有公司股份数量为 1,328,555,471 股，占公司股份总数的 46.45%。如紫光集团及

其六家子公司进入实质合并重整程序，重整方案将可能对公司股权结构等产生

影响。

紫光集团管理人对紫光集团及其六家子公司提出的实质合并重整申请未对

公司日常生产经营造成直接影响，目前公司各项生产经营活动均正常开展。

公司将持续关注该事项的后续进展情况并及时履行信息披露义务。公司指

定的信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准，

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

紫光股份有限公司

      董 事 会

2021 年 8 月 13 日